
OBCHODNÍ PODMÍNKY
Tyto obchodní podmínky (dále jen "OP") upravují vzájemná práva a povinnosti Pronajímatele, kterým

je Ing. Filip Brijar (IČO: 21113351) se sídlem v Kralupech nad Vltavou Havlíčkova 901/21, a fyzické osoby,
která jako uživatel uzavírá smlouvu o užívání vozidla (dále jen "Smlouva") mimo svoji podnikatelskou činnost
nebo mimo rámec samostaného výkonu svého povolání (tj. jako spotřebitel) jakož i fyzické nebo právnické
osoby, která tak činí jako podnikatel (dále jen "Uživatel"), a to bez ohledu na formu v jaké byla Smlouva
uzavřena.

Ustanovení OP jsou nedílnou součástí uzavřené Smlouvy. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost
před ustanovením těchto OP.

1 Uzavření smlouvy

(1.1) Předmětem užívání je vozidlo specifikované
ve Smlouvě a/nebo předávacím protokolu, a to včetně
všech jeho součástí a příslušenství (dále jen "Vozi-
dlo").

(1.2) Uzavřením smlouvy se Pronajímatel zava-
zuje přenechat Uživateli vozidlo k dočasnému užívání
a Uživatel se zavazuje zaplatit za to Pronajímateli
sjednanou odměnu.

(1.3) Pokud nebude dohodnuto jinak předá Pro-
najímatel vozidlo Uživateli v příslušné provozovně
Pronajímatele v den počátku užívání. Předání Vo-
zidla potvrdí obě smluvní strany podpisem předá-
vacího protokolu, který bude tvořit nedílnou součást
smlouvy.

(1.4) Smluvní strany se mohou dohodnout i na
prodloužení doby užívání vozidla. V takovém případě
Pronajímatel a Uživatel uzavřou dodatek ke Smlouvě
s účinností k prvnímu dni po ukončení doby užívání
dle stávající Smlouvy.

(1.5) Pokud není dohodnuto jinak je Uživatel
povinen ihned po uzavření Smlouvy písemně ozná-
mit Pronajímateli jméno a příjmení osob, které jsou
oprávněny za Uživatele měnit Smlouvu, včetně pro-
dloužení a ukončení Smlouvy a přebírat a předávat
Vozidlo u Pronajímatele a činit jakákoliv jednání v
souvislosti s těmito věcmi. Tento seznam osob je Uži-
vatel povinen aktualizovat. Pronajímatel není povi-
nen v daných věcech jednat s jinými osobami něž
s těmi, které byly uživatelem uvedeny v tomto se-
znamu. Platí, že osoba, která předává Vozidlo/a a
přebírá jej od něj dle Smlouvy a těchto OP je osobou
oprávněnou ke všem jednáním uvedeným v tomto od-
stavci.

2 Práva a povinnosti Ponajíma-
tele

(2.1) Předat Uživateli Vozidlo ve stavu způsobi-
lém k provozu a k užívání určenému ve Smlouvě, resp.
těchto OP, spolu s potřebnými doklady.

(2.2) Zajistit u vozidla provedení opravy či ser-
visní prohlídky v intervalu doporučeném výrobcem, s
výjimkou jeho mytí a čištění; náklady s tímto spojené
platí Uživatel.

(2.3) V případě nutnosti provedení opravy nebo
servisní prohlídky vozidla v tuzemsku nebo v zahra-
ničí poskytnout telefonicky nebo jiným vhodným způ-
sobem poskytnout Uživateli informace a doporučení
k zajištění opravy či jiného servisu v autorizované síti
opravců dle typu Vozidla.

(2.4) Zajistit provedení likvidace všech pojistných
událostí souvisejících s vozidlem.

3 Práva a povinnosti Uživatele
(3.1) Pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla

škoda, dodržovat instrukce výrobce vozidla o jeho vo-
zidla a instrukce Pronajímatele.

(3.2) Nenechávat v opuštěném vozidle klíče, do-
kumenty a/nebo jiné cenné věci a řádně vozidlo
uzamknout. V případě porušení této povinnosti odpo-
vídá Uživatel za škodu, která vznikne Pronajímateli.

(3.3) Zdržet se provádění jakýchkoliv změn a
úprav na Vozidle bez souhlasu Pronajímatele. V opač-
ném případě je Uživatel povinen pro ukončení užívání
uvést vozidlo na své náklady do původního stavu.

(3.4) Užívat Vozidlo výhradně za účelem jeho užití
při provozu na pozemních komunikacích a dodržovat
při tom všechny dopravní i jiné právní předpisy, jakož
i všechny pokyny uvedené v návodu k obsluze, který
mu byl Pronajímatlem předán spolu s Vozidlem.

(3.5) Bez souhlasu Pronajímatele nepřenechat Vo-

– 1 –



OBCHODNÍ PODMÍNKY
zidlo k užívaní jiné osobě v případě uživatele, který je
právnickou osobu, že nepřenechá do užívání jiné práv-
nické osobě nebo fyzické osobě, vyjma zaměstnanců
Uživatele a statutárního orgánu Uživatele, v případě,
který je fyzickou osobou, že nepřenechá Vozidlo do
užívání jiné právnické nebo fyzické osobě vyjma za-
půjčky osobám blízkým uživateli dle § 22 občanského
zákoníku. Uživatel se dále zavazuje zajistit, aby vo-
zidlo nebylo přenecháno do užívání kterékoliv třetí
osobě vyjma osob vyjmenovaných v tomto odstavci.
Uživatel rovněž nesmí podstoupit Smlouvu na třetí
osobu. Učiní-li tak, bere Uživatel na vědomí, že pod-
stoupení Smlouvy bude neplatné se všemi důsledky
(právní, náhrada škody a ztrát apod.).

(3.6) Oznámit bez zbytečného odkladu Pronají-
mateli potřebu oprav či jiného servisu Vozidla a po-
stupovat v těchto souvislostech dle pokynů Pronají-
matele a pokud nebude jiných pokynů, zajistit prove-
dení opravy či jiného servisu v servisu určeném Pro-
najímatelem.

(3.7) Umožnit Pronajímateli přístup k Vozidlu za
účelem kontroly, zda je Vozidlo užíváno Uživatelem
řádným způsobem . Nesplnění této povinnosti je po-
važováno za vážné porušení této smlouvy.

(3.8) Oznámit v průběhu trvání Smlouvy nepro-
dleně Pronajímateli změnu názvu, bydliště, případně
jiné změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění zá-
vazků vyplývajících ze Smlouvy.

(3.9) V případě ukončení užívání odevzdat vozidlo
Pronajímateli včas a ve stavu, v jakém jej převzal, s
přihlédnutím k obvyklému opotřebení, spolu s veške-
rým jeho příslušenstvím, včetně klíčků od Vozidla a
doklady od Vozidla.

(3.10) V případě, že bude Vozidlo vráceno nad-
měrně opotřebené a/nebo znečištěné (zvenku či ze-
vnitř) nahradit Pronajímateli náklady za poškození
laku nebo interiéru vozidla, včetně utržení kompo-
nentů, zjištěné i dodatečně po umytí a vyčištění vo-
zidla, a dále uhradit Pronajímateli náklady na umytí
a vyčištění vozidla.

(3.11) Nepoužívat vozidlo k cestě mimo území Ev-
ropské unie.

(3.12) V případě porušení kterékoliv povinnosti
zde uvedené uživatel odpovídá za škodu tím způsobe-
nou a dále se zavazuje zaplatit Pronajímateli smluvní
pokutu ve výši 1000 Kč za každý případ porušení své
povinnosti, tímto není dotčeno právo Pronajímatele
na úplnou náhradu škody vedle smluvní pokuty.

(3.13) Zajistit při řízení vozidla dodržování veš-
kerých povinností řidiče a pravidel provozu na po-
zemních komunikacích stanovené zák. č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změ-
nách některých zákonů (zákon o silničním provozu)
(dále jen "ZoSP"). Pronajímatel a uživatel se v sou-
vislosti s hrazením pokut za dopravní přestupky do-
hodli, že dojde-li ke spáchání dopravního přestupku
Uživatelem v době jeho užívání vozidla a správní
orgán (Policie ČR, Městská (obecní) policie a jiné
dopravní orgány např. správní orgány obcí) zašle
Pronajímateli výzvu k uhrazení částky podle usta-
novení § 125h ZoSP, Pronajímatel jako provozova-
tel zapsaný v registru vozidel tuto částku ve stano-
vené lhůtě správnímu orgánu uhradí. Uživatel se zava-
zuje částku uhrazenou Pronajímatelem příslušnému
správnímu orgánu uhradit Pronajímateli, a to spolu
s paušálním poplatkem 500 Kč bez DPH. Paušálním
poplatkem jsou uhrazeny náklady Pronajímatele za
úkony spojené s touto agendou. Uživatel prohlašuje,
že Pronajímatel není povinen přezkoumat správnost
výzvy a Uživateli nenáleží vůči Pronajímateli žádný
nárok na vrácení Pronajímatelem uhrazené částky,
kterou poukázal na účet příslušného správního or-
gánu. Uživatel je dále povinen hradit pokuty a vzniklé
náklady za technické zásahy mimo území ČR.

(3.14) Dbát vlastnických práv Pronajímatele k do-
pravnímu prostředku a chránit jej proti případným
zásahům třetích osob. Pokud by k takovým zásahům
došlo (např. obstavení, zabavení vozidla) neprodleně
je oznámit Pronajímateli.

(3.15) Uživatel odpovídá Pronajímateli i třetím
osobám za veškeré škody a jiné újmy způsobené na
Vozidle nebo dopravním prostředkem, příp. v souvis-
losti s jeho užíváním a provozováním (např. sankce
v důsledku dopravního přestupku), které vzniknou v
době, kdy měl Vozidlo převzaté od Pronajímatele.

(3.16) Uživatel podpisem smlouvy potvrzuje, že je
srozuměn s tím, že Pronajímatel nenese odpovědnost
za žádné škody či jiné na životě a zdraví Uživatele a
třetích osob v důsledku jednání Uživatele při provozu
Vozidla nebo v jeho souvislosti. Uživatel prohlašuje,
že byl Pronajímatelem podrobně seznámen a poučen
o užívání a ovládání Vozidla (návodem k obsluze),
pravidlech silničního provozu a užívání vozidla na po-
zemních komunikacích, plně jim porozuměl a zavazuje
se veškerá pravidla respektovat a dodržovat.

– 2 –



OBCHODNÍ PODMÍNKY
4 Pojištění a pojistné události

(4.1) Pronajímatel prohlašuje, že uzavřel pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozi-
dla ve smyslu zák. č. 168/1999 Sb. Uživatel odpovídá
Pronajímateli v plném rozsahu za škodu vzniklou na
Vozidle v době od předání Vozidla do jeho vrácení
Pronajímateli.

(4.2) V případě nehody zaviněné Uživatelem
(resp. jeho zaměstnancem), poškození, zničení či od-
cizení Vozidla se Uživatel zavazuje zaplatit paušální
náhradu škody ve výši uvedené ve Smlouvě, s výjim-
kou případů, kdy škoda vznikne v důsledku porušení
Smlouvy nebo právního předpisu ze strany Uživatele.
V takových případech je Uživatel povinen uhradit
Pronajímateli veškeré oprávněné nároky, či případné
srážky určené pojišťovnou.

(4.3) V případě vzniku dopravní nehody, odcizení,
poškození nebo poškození i jen části Vozidla a dále v
případě kdy došlo v důsledku dopravní nehody k po-
ranění nebo usmrcení osoby, je Uživatel vždy povinen
přivolat policii bez ohledu na výši vzniklé škody. V
případě vzniku škody odcizením vozidla je Uživatel
povinen odevzdat Pronajímateli doklady a klíče od
vozidla ihned. Pokud tak neučiní, odpovídá Uživatel
za vzniklou škodu v plném rozsahu. Uživatel je po-
vinen vyplnit Evropský záznam o dopravní nehodě,
kdy tento tiskopis je součástí dokumentace k vozidlu.
Potvrzení o účasti na nehodě, nebo vzniku jiné škody
dalším stranám, je Uživatel povinen neprodleně pře-
dat Pronajímateli, nejpozději však do 24 hodin od
vzniku škody.

(4.4) Uživatel je povinen poskytovat policii, Pro-
najímateli a jeho pojišťovací společnosti součinnost
při vyšetřování nehody a v rámci likvidace škodní
událostmi popř. i v rámci případného soudního ří-
zení. V případě prodlení se splněním, resp. nesplně-
ním, povinnosti dle předchozího odstavce a v případě
neposkytnutí součinnosti Pronajímateli nese Uživatel
odpovědnost za veškerou škodu tímto způsobenou.

(4.5) Uživatel souhlasí s paušální náhradou škody
uvedenou ve Smlouvě z každé pojistné události.

5 Odměna za užívání a její
splatnost

(5.1) Uživatel se zavazuje za užívání vozidla pla-
tit Pronajímateli odměnu dle Smlouvy a to od oka-
mžiku převzetí vozidla za každý započatý den uží-
vání až do ukončení Smlouvy. Výše odměny sjednaná
ve Smlouvě je dohodnuta na základě ceníku Pronají-
matele platného ke dni vytvoření objednávky a pod-
pisem Smlouvy s ním vyslovil svůj souhlas. Pokud
není ve Smlouvě uvedeno jinak, odměna je uvedena
ve Smlouvě včetně DPH v zákonné výši. V případě,
že uživatel je spotřebitel, je odměna ve Smlouvě uve-
dena vždy včetně DPH v zákonné výši.

(5.2) V odměně jsou zahrnuty náklady spojené
s užíváním a provozem Vozidla, které dle Smlouvy
či těchto obchodních podmínek hradí Pronajímatel.
Ostatní náklady spojené s užíváním a provozem Vo-
zidla, zejména pohonné hmoty, oleje, AdBlue, náplně
do ostřikovačů a náklady na mytí a čištění Vozidla
hradí Uživatel.

(5.3) Smluvní strany se dohodly, že Pronajíma-
tel je oprávněn jednostranně upravit výši sjednané
odměny z důvodu změny výše uvedených nákladů
spojených s užíváním Vozidla zejména pojistného, sil-
niční daně apod. jež nebylo v době uzavření Smlouvy
možno předpokládat. Změnu je Pronajímatel povi-
nen písemně oznámit Uživateli neprodleně. Uživatel
je oprávněn nejpozději do tří dnů od doručení písem-
ného oznámení Pronajímateli o změně výše odměny
Smlouvu písemně vypovědět s účinností ke dni, kdy
Pronajímatel jeho výpověď obdrží. Pokud tak neu-
činí, má se za to, že s touto změnou výše odměny
souhlasí.

(5.4) Pronajímatel je oprávněn vystavit fakturu -
daňový doklad na odměnu za každý kalendářní měsíc
užívání, nebo za jeho odpovídající část. Faktury jsou
posílány elektronicky v PDF formátu na e-mailovou
adresu, kterou Uživatel uvedl ve Smlouvě. Splatnost
faktury činí 14-dní od data jejího vystavení není-li na
faktuře stanoveno jiné datum.

(5.5) Pronajímatel je oprávněn před odevzdáním
Vozidla Uživateli požadovat po něm složení jistoty
na odměnu, jejíž výše může být uvedena ve Smlouvě.
Uživatel se v takovém případě zavazuje zaplatit jis-
totu v plné výši sjednané a platit další poplatky
spojené s užíváním vozidla, včetně případné náhrady

– 3 –



OBCHODNÍ PODMÍNKY
vzniklé škody. Nezaplacením jistoty na odměnu, od-
měny a dalších plateb spojených s užíváním vozidla
je považováno za podstatné porušení Smlouvy.

(5.6) Jistota složená Uživatelem bude zúčtována
při vrácení vozidla Pronajímateli, není-li ve Smlouvě
uvedeno jinak. Pronajímatel je oprávněn proti složené
jistotě započíst veškeré své pohledávky za Uživate-
lem vyplývající ze Smlouvy jakož i z jiných smluv-
ních vztahů uzavřených mezi Pronajímatelem a Uži-
vatelem. V případě snížení složené jistoty z důvodu
započtení je Uživatel povinen jistotu doplatit do pů-
vodní výše, a to do 5 dnů od doručení výzvy Pronají-
matele na e-mailovou adresu Uživatele. Nedoplacení
jistoty do původní výše je považováno za podstatné
porušení Smlouvy či těchto OP (např. odměnu za po-
slední měsíc užívání vozidla apod.).

(5.7) Odměnu platí Uživatel prostřednictvím pla-
tební brány

(5.8) V případě ukončení užívání před uplynutím
doby sjednané ve Smlouvě z důvodu na straně Uživa-
tele se Uživatel zavazuje uhradit Pronajímateli sku-
tečnou i jinou škodu ču újmu, která Pronajímateli
předčasným ukončením Smlouvy vznikla.

(5.9) Pokud dojde k ukončení užívání před uply-
nutím doby sjednané ve Smlouvě, a to z jakéhokoliv
důvodu, je Uživatel povinen zaplatit Pronajímateli
jako odškodnění, z důvodu nákladů spojených s před-
časným ukončením užívání, paušální kompenzaci ve
výši rovnající se výši odměny (včetně DPH) za dobu
od skutečného ukončení užívání do doby ukončení uží-
vání sjednané ve smlouvě.

(5.10) Pro případ prodlení Uživatele s plněním
jeho finančních závazků vůči Pronajímateli se uživa-
tel zavazuje zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % denně z dlužné částky. Právo Prona-
jímatele na smluvní pokutu se nedotýká jeho práva
náhradu celé škody nebo jiné újmy.

(5.11) V případě, že na Uživatele bude podán in-
solvenční návrh nebo bude na jeho majetek prohlášen
konkurz nebo Uživatel vstoupí do likvidace, stávají se
tímto okamžikem všechny jeho závazky vůči Pronají-
mateli splatnými. Výše uvedené skutečnosti na straně
uživatele rovněž opravňují Pronajímatele k výpovědi
Smlouvy poté, co se o nich dozví. Účinky výpovědi
nastávají dnem doručení výpovědi Uživateli.

6 Zánik smluvního vztahu
(6.1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou.

Smluvní vztah zaniká uplynutí sjednané doby uve-
dené ve Smlouvě. Použití ust. § 2230 odst. 1 OZ se
vylučuje.

(6.2) Pronajímatel je oprávněn Smlouvu vypově-
dět, v případě, že Uživatel užívá vozidlo v rozporu
se smlouvou, či způsobem, kterým vzniká Pronají-
mateli škoda, nebo hrozba škody značného rozsahu,
a dále v případě, že uživatel neuhradí včas faktu-
rované platby či porušuje-li povinnosti sjednané ve
Smlouvě či těchto OP podstatným způsobem. Vý-
pověď je účinná dnem doručení výpovědi Uživateli.
Doručením může být vedle doručení datovou schrán-
kou či prostřednictvím poskytovatele poštovních slu-
žeb rovněž doručení na e-mailovou adresu Uživatele.

(6.3) Předčasný zánik Smlouvy na žádost Uživa-
tele lze sjednat mezi Uživatelem a Pronajímatelem
dohodou.

(6.4) Ke dni skončení užívání je uživatel povinen
předat vozidlo Provozovateli v příslušné provozovně,
pokud se strany nedohodnou jinak.

(6.5) V případě, že Uživatel nepředá Pronajíma-
teli Vozidlo do skončení užívání řádně a včas, je Pro-
najímatel oprávněn vozidlo uživateli odebrat, příp.
oznámit orgánům činným v trestním řízení neopráv-
něné užívání vozidla Uživatelem, přičemž veškeré ná-
klady s tím spojené, jakož i odpovědnost za škodu
či jinou újmu na vozidle či v souvislosti s ním pří-
padně vzniklou, nese v plném rozsahu Uživatel. Nad
rámec toho je Uživatel povinen zaplatit Pronajíma-
teli smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení
s předáním vozidla Pronajímateli 500 Kč za každý
jeden den užívání. Právo Pronajímatele na smluvní
pokutu se nedotýká jeho práva na náhradu vzniklé
škody či jiné újmy. Vedle toho má Pronajímatel právo
na vydání bezdůvodného obohacení, a to ve výši
denní odměny, který byla sjednána ve Smlouvě.

(6.6) Uživatel je povinen vrátit vozidlo Pronají-
mateli s plnou nádrží pohonných hmot. Pokud Uži-
vatel nevrátí vozidlo Pronajímateli s plnou nádrží po-
honných hmot, je povinen zaplatit Pronajímateli veš-
keré náklady na doplnění pohonných hmot do vozidla,
pokud se s Pronajímatelem nedohodne jinak.

(6.7) V případě, že byla uživatelem zaplacena jis-
tota dle odst. (5.5) těchto OP, je Pronajímatel opráv-
něn zálohu či její část zadržet až do vypořádání veš-

– 4 –



OBCHODNÍ PODMÍNKY
kerých závazků (i potenciálních, např. pokuty za do-
pravní přestupky) Uživatele vůči Pronajímateli ze
Smlouvy a v souvislosti s ní. Pronajímatel je také
oprávněn tuto zálohu započíst proti dluhům Uživa-
tele ze Smlouvy či v souvislosti s ní.

7 Informace pro spotřebitele o
mimosoudním řešení spotře-
bitelských sporů

(7.1) Pronajímatel tímto ve smyslu ust. § 14 zák
č. 634/1922 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění poz-
dějších předpisů, informuje Uživatele (spotřebitele),
že subjektem věcně příslušným pro mimosoudní ře-
šení spotřebitelského sporu ve smyslu ust. § 20d a
násl. předmětného zákona, který se týká zboží či slu-
žeb Pronajímatele a který vznikne ze Smlouvy uza-
vřené mezi Pronajímatelem Uživatelem (spotřebite-
lem), je Česká obchodní inspekce, internetová adresa
www.coi.cz.

8 Závěrečná ustanovení
(8.1) Pokud se neprokáže něco jiného dnem doru-

čení písemnosti (zejména výpovědní Smlouvy) druhé
smluvní straně je třetí den ode dne jejího odeslání na
poslední známou adresu druhé smluvní strany.

(8.2) Pokud Smlouvy či tyto OP užívají pojmu
"neprodleně", rozumí se tím nejpozději do tří dnů.

(8.3) Veškerá ujednání mezi Pronajímatelem a
Uživatelem se řídí právním řádem České republiky.
Pokud smluvní vztah mezi stranami obsahuje mezi-
národní prvek, pak se tento vztah řídí právem České
republiky. Pro případ soudního sporu se strany do-
hodly, že věcně příslušnými jsou soudy v České re-
publice a místně příslušným je obecný soud Pronají-
matele. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vy-
plývající z obecně závazných právních předpisů.

(8.4) Uživatel souhlasí s tím, že Smlouvy může
být Pronajímatelem postoupena jako celek na třetí
osobu.

(8.5) Pronajímatel je oprávněn OP jednostranně
změnit. Změnu OP vyvěsí Pronajímatel na svých
webových stránkách www.moto-rent.fun a emailem
Uživateli pošle informaci o provedené změně OP. Po-
kud Uživatel ve lhůtě 30 dnů od doručení upozornění

na změnu OP Pronajímateli nesdělí nesouhlas s no-
vým zněním OP, má se za to, že s novými OP bezvý-
hradně souhlasí.

(8.6) Tyto obchodní podmínky nabývají platnosti
a účinnosti dne 1.1.2024.

– 5 –


	Uzavření smlouvy
	Práva a povinnosti Ponajímatele
	Práva a povinnosti Uživatele
	Pojištění a pojistné události
	Odměna za užívání a její splatnost
	Zánik smluvního vztahu
	Informace pro spotřebitele o mimosoudním řešení spotřebitelských sporů
	Závěrečná ustanovení

